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АННОТАЦИЯСЫ

Зерттеудің көкейтестілігі. Қазақстан Республикасында білім беруді және

ғылымды дамытудың 2020-2025 жылдарға арналған мемлекеттік

бағдарламасының мақсаты: «Қазақстандық білім мен ғылымның жаһандық

бәсекеге қабілеттілігін арттыру және жалпыадамзаттық құндылықтар негізінде

тұлғаны тәрбиелеу және оқыту» деп кӛрсетілген.

Осыған орай, бүгінгі күні білім беру жүйесінің басты міндеті – жеке

тұлғаның ұлттық және жалпыадамзаттық құндылықтар негізінде қалыптасуы

мен дамуын, оның кәсіби жетілуі үшін қажетті жағдайлар жасау, ана тілін,

ұлттық салт дәстүрлерін сақтау, денсаулығын нығайту сияқты құқықтарын іске

асыру және қазіргі қоғам талабына сай алынған терең білім, білік, дағдылар мен

құзырлықтардың негізінде еркін бағдарлай білетін, ӛз бетінше дұрыс шешім

қабылдауға қабілетті жеке тұлғаны қалыптастыру болып табылады. Осы сияқты

қасиеттерді білім алушылардың бойында қалыптастыру мен дамыту Қазақстан

Республикасы білім беру жүйесінің маңызды міндеті ретінде қарастырылады.

Еліміздің болашағы - ұлттық және адами құндылықтарды меңгерген,

сонымен қатар халық педагогикасынан тәлім-тәрбие алған елжанды азаматтар.

Қазіргі жаһандану заманында құндылықтар жүйесінің алатын орны ерекше,

ӛйткені рухани-адамгершілік құндылық – адамның ішкі жан-дүние

қасиеттерінің ӛлшемі, оның жақсылыққа ұмтылуы, басқаларға жанашырлық

білдіруі, айналадағы адамдарға қайырымдылығы, дұрыс ӛмір сүру жайында

ізденуі, ӛзін-ӛзі бағалап, сол арқылы әлемді тануы. Баланың тұлғалық

дамуының негізгі параметрлері оның жалпыадамзаттық құндылықтарға

бағытталуы, ізгілік, зиялылық, креативтілік, белсенділік, жеке басының намыс

сезімі, ой-пікірдегі тәуелсіздігі болып табылады.

Міне, осындай мақсаттарға жету білім мазмұнын жаңартумен қатар,

оқытудың әдіс-тәсілдері мен құралдарын қолданудың тиімділігін арттыруды

қажет етеді, яғни оқытудың әдіс-тәсілдерін қолдана отырып, ізденімпаз,

белсенді, танымы жоғары жеке тұлғаны қалыптастыру. Ендеше бастауыш

сынып оқушыларының танымдық әрекеттері мен белсенділіктерін арттырып,

білім, біліктерін жетілдірудің маңызы зор.

Халықтың әдет-ғұрпын, салт-дәстүрін, әдеп-дағдыларын ӛскелең ұрпақтың

бойына ұлттық ойын арқылы дарыту, әсіресе, баланың танымдық

белсенділіктерін ойын арқылы қалыптастыру ӛмір қажетінен туып отыр,

ӛйткені баланы жас кезінен адалдыққа елін, жерін, тілін, ділін сүйетін

ұлтжанды болуға, мейірімділікке, адамгершілікке тәрбиелеудің құралы – ойын.

Сондықтан ұлттық ойындарды тәлім-тәрбие мақсатында пайдалана отырып,

баланың танымдық белсенділіктерін ұлттық ойындар арқылы

қалыптастырудың тиімді жолдарын қарастыру - бүгінгі күні зерттеуді қажет

ететін тұстарының бірі. Ӛйткені ұлттық-қозғалмалы ойындардың оқушылардың

танымдық белсенділіктерін дамыту мен ақыл-ой еңбегі мәдениетін жетілдіруде

мүмкіндіктері жоғары.

Осыған байланысты Қазақстан Республикасының ӛкіметі «Қазақстан

Республикасының 2025 жылға дейінгі дамуының кешенді стратегиялық

жоспары», Қазақстан Республикасындағы «Білім туралы» Заңы, «Қазақстан

Республикасында білім беру мекемелерінде тәрбие берудің кешенді

бағдарламасы», Елбасының «Болашаққа бағдар: Рухани жаңғыру»

бағдарламалық баяндамасы, «Ұлы даланың жеті қыры» атты мақаласы, Н.Ә.

Назарбаевтың «Қазақстандықтардың әл-ауқатының ӛсуі: табыс пен тұрмыс

сапасын арттыру» Қазақстан халқына жолдауы ұлттық тәрбие, оның ішінде

дене шынықтыру тәрбиесі мәселелерінің шешімін табуға бағытталғандығын

айқын дәлелдейді.

Қазақ халқының кӛрнекті ағартушылары А. Құнанбаев, Ы. Алтынсарин,

қайраткер-педагогтар А. Байтұрсынов, М. Жұмабаев, Ж. Аймауытовтар ӛз

еңбектерінде таным, танымдық белсенділік мәселелеріне мән беріп, жеке

тұлғаның қалыптасуы мен дамуындағы ұлттық тәрбиенің маңыздылығы мен

мазмұнын ашып кӛрсеткен.

Ұлттық ойындардың тарихын және олардың бала тәрбиесінде алатын

орнын, ұлттық тәрбие, ұлттық ойындарды дамыту, қолдану және қазақ

халқының ұлттық ойындарын жіктеп, топтастырған қазақстандық ғалымдардың

қатарында А.А. Диваев, Б.Тӛтенаев, Қ.И.Адамбеков, Б.М.Досқараев,

Ж.Бекбатчаев, Б.А.Тойлыбаев, М.Таникеев, А.С.Иманғалиев, Ә. Бүпкітбаев, Е.

Сағындықов, Т, Қуанышов, Ж. Тӛлегенов және т.б.

Болашақ дене мәдениеті мамандарын кәсіби дайындауға қатысты

Б.Қ.Мухамеджанов, А.Қ.Демеуов; А.С.Иманғалив, А.Ақанов, Ж.Ж.Нұржанова

және т.б.

Ұлттық тәрбиенің мазмұнын, принциптері мен әдістемесін ұсынған

С.Қ.Қалиев, С.А.Ұзақбаева, К.Ж.Қожахметова, Қ. Бӛлеев, Қ. Шалғынбаева,

Қ.Ж. Қарақұлов, Ж. Асанов және т.б., біздің зерттеу проблемамызға қатысты

еңбектерінің маңызы зор.

Ұлттық тәлім-тәрбиенің теориялық және халықтық негіздерін зерттеушілер

А.Э. Измайлов, С. Қалиев, Қ. Жарықбаев, Ә. Табылдиев, С. Ұзақбаева, Қ.

Қожахметова, З. Әбілова, Ж.Ж. Наурызбаев, М. Балтабаев, С. Ғаббасов, К.

Бӛлеев.

Сонымен қатар кӛрнекті ғалымдар С.К. Әбілдина, Б.А. Амирова, А.С.

Мағауова, Қ.Т. Атемова, Б.А. Тұрғынбаева т.б. зерттеулер жүргізіп, ӛз

еңбектерінде халықтық педагогиканың қалыптасуы мен дамуын, оның

құралдарының ұрпақ тәрбиесіндегі мәнін, мектептің оқу-тәрбие процесінде

алатын орны мен оларды пайдалану мүмкіндіктерін қарастырды.

Танымдық белсенділіктің психологиялық ерекшеліктері мен оның

негіздерін зерттеуге үлес қосқан ғалымдар, белгілі психологтар: Е.И. Машбиц,

С.Л. Рубинштейн, П.Я. Гальперин, Л.С. Выготский, В.В. Давыдов, Б.Г.

Ананьев, А.Н. Леонтьев, Л.З. Занков, Н.Ф. Талызина және т.б.

Ғалымдардың зерттеулерінде танымдық белсенділіктің психологиялық-

педагогикалық ерекшеліктері ашылып, білім беру ісін дамытуда басты рӛл

атқаратыны дәлелденген.

Балалардың жас ерекшеліктеріне сәйкес дамуы мен оқыту үдерісіндегі жеке

тұлғаның танымдық іс-әрекетін белсендірудің психологиялық ерекшеліктерін

қарастырған психолог ғалымдар Ә. Алдамұратов, Қ.Б. Жарықбаев, М. Мұқанов,

Т. Тәжібаев, А. Темірбеков, Ж.Ы. Намазбаева, Г.А. Урунтаева, М.А.

Перленбетов, С.Бап-Баба және т.б.

Танымдық әрекет пен танымдық белсенділіктің дидактикалық негіздерін

зерттеген және оқу үрдісінде оқу белсенділігін арттырудың жолдары мен

тәсілдерін, танымдық ізденімпаздық, танымдық белсенділігін қалыптастыру

[…]


электронды оқу құралы әзірленді. Зерттеу нәтижелерін жалпы білім беретін

мектептердің бастауыш сынып және дене шынықтыру пәні мұғалімдеріне білім

алушылардың білім деңгейі мен қызығушылықтарын арттыру барысында

қолдануға, әрі педагогтерге арналған негізгі әдістемелік құрал ретінде

пайдалануға болады.

Зерттеу нәтижелерінің шындығы мен негіздемелілігі теориялық-

әдіснамалық және практикалық дәлелденуімен; зерттеу мазмұнының ғылыми

аппаратпен сайкестілігімен; зерттеу пәні мен міндеттеріне сай қолданған

әдістер кешенімен; эмпирикалық материалдың статистикалық ӛңдеуі,

әзірленген жұмыстардың бастауыш мектепте және жоғары оқу орындары

практикасына енгізумен қамтамасыз етіледі.

Қорғауға ұсынылатын негізгі қағидалар:

1. «Таным», «белсенділік», «танымдық белсенділік» ұғымдарының

нақтыланған мәні.

2. Бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене

шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы

қалыптастырудың педагогикалық шарттары.

3. Бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене

шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастыру

моделі.

4. Бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене

шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы

қалыптастырудың әдістемесі.

5. Бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене

шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастыру

әдістемесін тәжірибелік тұрғыдан сынықтан ӛткізілудің нәтижелері.

Зерттеу нәтижелерін сынақтан өткізу тәжірибеге ендірілуі:
Зерттеудің негізгі нәтижелері мен қағидалары халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияларында ( Қарағанды 2017; Қостанай 2017; Чехия

2018) және білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті ұсынған

басылымдарда ( Астана 2018; Уфа 2019; Алматы 2019), Скопус деректер

базасында (Spase and Culture, India, 2020 (march). - V. 7 (4). – P. 255-263.

http://www.spaceandculture.in/index.php/spaceandculture/issue/view/33) жарық

кӛрді. Зерттеу нәтижелері зерттеу базасында кӛрсетілген білім беру

мекемелерінің педагогикалық процесіне ендірілді.

Диссертацияның құрылымы: ғылыми зерттеу жұмысы кіріспеден, екі

тараудан, қорытындыдан, қолданылған әдебиеттер тізімі мен қосымшалардан

тұрады.

Кіріспеде таңдалған зерттеу тақырыбының кӛкейтестілігі негізделіп,

ғылыми аппараты: зерттеудің мақсаты, нысаны, пәні, міндеттері, болжамы,

жұмыстың ғылыми жаңалығы, практикалық маңыздылығы, қорғауға

ұсынылатын қағидалар туралы мәліметтер баяндалды.

«Бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене

шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы

қалыптастырудың ғылыми-теориялық негіздері» атты бірінші бӛлімінде

бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру

сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастырудың мәні

айқындалған, ұлттық ойындарды оқу және тәрбие үрдісінде пайдаланудың

маңыздылығы қарастырылып, «таным», «белсенділік», «танымдық белсенділік»

ұғымдарының мәнін нақтыланып, «қозғалмалы ойындар» және «ұлттық-

қозғалмалы ойындардың» авторлық анықтамасы беріліп, бастауыш сынып

оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында

ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастырудың педагогикалық

шарттары жасалып, бастауыш сынып оқушыларының танымдық

белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар

арқылы қалыптастырудың моделі құрастырылды.

«Бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене

шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы

қалыптастырудың мазмұны» атты екінші бӛлімінде бастауыш мектепте

педагогикалық іс-әрекет жасайтын болашақ мамандардың кәсіби даярлығы

қарастырылып, ұлттық спорт түрлерінен бастауыш мектепте дене шынықтыру

мамандарының іс-әрекеті мазмұны нақтыланып, бастауыш сынып

оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында

ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастырудың әдістемесі жасалып,

жүзеге асыру технологиясы әзірленді, бастауыш сынып оқушыларының

танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы

ойындар арқылы қалыптастыру әдістемесі тәжірибелік тұрғыдан негізделіп,

сынақтан ӛткізілді және олардың нәтижелеріне талдау жасалды.

Қорытындыда зерттеу нәтижелері келтіріліп, зерттеу болжамы мен

қорғауға шығарылатын пікірлерді растайтын ұсыныстар құрастырылды және

ғылыми ізденудің кӛкейкесті бағыттары айқындалды.