Ресми рецензенттің жазбаша пікірі

№п п/п Критерилер Критерийлерге сәйкестік (жауаптың бір нұсқасын атап өту қажет) Ресми рецензенттің ұстанымын негіздеу
1. Диссертация тақырыбы (бекітілген күнге) ғылымды дамыту бағыттарына және /немесе мемлекеттік бағдарламаларға сәйкес келеді 1.1 Ғылымды дамытудың басым бағыттарына немесе мемлекеттік бағдарламаларға сәйкестігі: 1) Диссертация мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын жоба немесе мақсатты бағдарлама шеңберінде орындалған (жобаның немесе бағдарламаның атауы мен нөмірін көрсету); 2) Диссертация басқа мемлекеттік бағдарлама шеңберінде орындалған (бағдарламаның атауын көрсету) 3) Диссертация Қазақстан Республикасы Үкіметінің жанындағы Жоғары ғылыми-техникалық комиссия бекіткен ғылымды дамытудың басым бағытына сәйкес келеді (бағытты көрсету) 3) Диссертациялық жұмыс Қазақстан Республикасында білім беруді және ғылымды дамытудың 2020-2025 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасының мақсатына сәйкес орындалған, өйткені бағдарламаның мақсаты: «Қазақстандық білім мен ғылымның жаһандық бәсекеге қабілеттілігін арттыру және жалпыадамзаттық құндылықтар негізінде тұлғаны тәрбиелеу және оқыту» деп көрсетілген.
2. Ғылым маңыздылығы үшін Жұмыс ғылымға айтарлықтай үлес қосады/қоспайды, ал оның маңыздылығы жақсы ашылған/ашылмаған Зерттеуде ұлттық ойындардың өскелең ұрпақтың физикалық дамуына, ақыл-ойын жетілдіруге және әлеуметтенуіне негіз болатындығы туралы ой-пікірлер жинақталған; «Ойын» ұғымына берілген анықтамалары кестеге түсірілген (29-бет), ұлттық-қозғалмалы ойындардың бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін қалыптастыру мүмкіндіктері (36-бет) ұсынылған;
3. Дербестік принципі Дербестік деңгейі: 1) жоғары 2) орташа; Диссертациялық зерттеудің дербестік деңгейі орташа. Автор карама-қайшылықтарды белгілеп,

3) төмен 4) дербестік жоқ оның шешімі боларлық өзіндік педагогикалық шарттарды «Ұлттық қозғалмалы ойындар» элективті курсы, «Бастауыш мектепте ұлттық –қозғалмалы ойындарды ұйымдастыру әдістемесі» атты арнайы семинарын, «Асық» үйірмесін ұйымдастыруды белгілеген. Бірақ, ұсынып отырған шарттардың бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастыру ғылыми тұрғыда нақты дәлелденбеген; қалыптастыру көрсеткіштері, өлшемдері мен деңгейлерін <u>зерттеу мақсатына қарай</u> ғылыми негіздеу жеткіліксіз.
4. Ішкі бірлік принципі 4.1 Диссертацияның өзектілігін негіздеу: 1) негізделген; 2) ішінара негізделген; 3) негізделмеген. Зерттеу тақырыбы <u>ішінара негізделген</u> . Диссертация бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастыру болғандықтан осы жастағылардың таным ерекшеліктері, танымдық белсенділікті зерттеген ғалымдардың еңбектерін талдау; ұлттық қозғалмалы ойындарды педагогикалық процесте дидактикалық мақсатқа сәйкес пайдалану, олардың мазмұнын, принциптері мен заңдылықтарын айқындау арқылы қарама-қайшылықтарды анықтап, болжамды белгілеуге толық мән берілмеген.
4.2 Диссертация мазмұны диссертация тақырыбын көрсетеді: 1) көрсетеді; 2) ішінара көрсетеді; 3) көрсетпейді Диссертация мазмұны диссертация тақырыбын <u>ішінара көрсетеді</u> . Өйткені, жұмыс философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін дайындалған диссертация болғандықтан зерттеуде бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастырудың теориялық-әдіснамалық негіздері мен тұжырымдамалық негіздемесі және тәжірибелік-эксперименттік жұмыстар мен олардың нәтижелері өз алдына бөлімге бөлініп дәлелді көрсетілуі керек. Диссертация мазмұнында «Бастауыш мектепте педагогикалық іс-әрекет жасайтын болашақ

мамандардың кәсіби даярлығы» қамтылған, зерттеу тақырыбында маман даярлау мәселесі көрсетілмеген.
4.3.Мақсаты мен міндеттері диссертация тақырыбына сәйкес келеді: 1) сәйкес келеді; 2) ішінара сәйкес келеді; 3) сәйкес келмейді Диссертант зерттеу жұмысының мақсатын «дене шынықтыру сабағында ұлттық-қозғалмалы ойындарды пайдалану арқылы бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін қалыптастыруды теориялық тұрғыда негіздеу және әдістемесін тәжірибеде тексеру» деп белгілеген. Бірақ, ғылыми негізделген әдістеме дайындап, тәжірибеге енгізу, содан соң оның нәтижесін тексеру реті ескерілмеген. Зерттеу мақсаты мен міндеттерін анықтауда тақырыппен логикалық байланыс толық сақталмаған.
4.4.Диссертацияның барлық бөлімдері мен ережелері логикалық өзара байланысты: 1) толығымен өзара байланысты; 2) ішінара өзара байланыс; 3) өзара байланысы жоқ Диссертацияның екі бөлімі ішінара өзара байланысты бірақ, логикалық байланысқа мән берілмеген. Өйткені, 1-бөлімде теориялық мәселелерді қарастыру жоспарланады, 2-бөлімді «Бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастырудың мазмұны» деп атап, анықтау және қалыптастыру эксперименті бағытындағы кейбір жұмыстар атқарылған. Бөлімнің аталуына сәйкес мазмұнды талдау да нақты ашық берілмеген және экспериментке қажетті көрсеткіштер, өлшемдер, деңгейлер және зерттеу әдістері толық емес.
4.5 Автор ұсынған жаңа шешімдер (принциптер, әдістер) белгілі шешімдермен салыстырғанда дәлелденген және бағаланған: 1) сыни талдау бар; 2) ішінара талдау; 3) талдау өз пікірін емес, басқа авторлардың дәйексөздерін білдіреді 2.Жұмыста ішінара талдау бар, өйткені диссертант әл-Фараби, Абай, Ыбырай, М.Жұмабаев, Ж.Аймауытов сынды басқа авторлардың дәйек сөздерін мысалға алады; ғалымдар Қ.Б.Жарықбаев, Ө.Алдамұратов, А.Темірбеков, М.А.Перленбетов, М.Мұқанов, Ж.Т.Қараев, Т.Тәжібаев, Ж.Ы.Намазбаева, Б.Т.Абыканова, Д.Н.Исабаева, Н.Ж.Жанатбекова және т.б. ғылыми зерттеулерін атап, оларды өз зерттеу тақырыбын негіздеуге қарай талдау жасалмаған.
5. Ғылыми жаңашылдық принципі 5.1 Ғылыми нәтижелер мен ережелер жаңа ма? 1) толығымен жаңа; Ғылыми нәтижелер ішінара жаңа (жаңа 25%): -бастауыш сынып оқушыларының

<p>2) ішінара жаңа (жаңа 25-75%);</p> <p>3) жаңа емес (25%-дан төмені ғана жаңа)</p> <p>танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастырудың педагогикалық шарттары ретінде <u>өзіндік</u> (өзінше ма?) ұсыныс жасалған;</p> <p>- бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастырудың <u>өзіндік</u> моделі құрылған.</p>
<p>5.2 Диссертацияның тұжырымдары Жаңа ма?</p> <p>1) толығымен жаңа;</p> <p>2) ішінара жаңа (жаңа 25-75%);</p> <p>3) жаңа емес (25%-дан төмені ғана жаңа)</p> <p>5.2 Диссертацияда тұжырымдар берілмеген</p>
<p>5.3 Техникалық, технологиялық, экономикалық немесе басқару шешімдері жаңа және негізделген болып табылады:</p> <p>1) толығымен жаңа;</p> <p>2) ішінара жаңа (25-75% ғана жаңа);</p> <p>3) жаңа емес (25%-дан төмені ғана жаңа)</p> <p>2) ішінара жаңа (25%): «Ұлттық-қозғалмалы ойындар» курсының модульдік оқыту технологиясы бойынша жасалынған оқу-тақырыптық жоспары (107-бет), «Блум» өлшемдеріне сәйкес сабақ жоспары (111-бет) және жаңартылған білім мазмұнына сәйкес талдау жасалған.</p>
6. Негізгі тұжырымдардың негізділігі <p>Барлық негізгі тұжырымдар ғылыми дәлелдерге негізделген/негізделмеген немесе жеткілікті түрде негізделген (qualitative research және өнер мен гуманитарлық ғылымдарға дайындық бағыттары үшін)</p> <p>Барлық негізгі тұжырымдар ғылыми дәлелдерге жеткілікті түрде негізделген</p>
7. Қорғауға ұсынылатын негізгі ережелер <p>Әрбір ереже бойынша мынадай сұрақтарға жеке жауап беру қажет:</p> <p>7.1 Жағдай дәлелденді ме?</p> <p>1) дәлелденген;</p> <p>2) жартылай дәлелденген;</p> <p>3) жартылай дәлелденбеген;</p> <p>4) дәлелденбеген</p> <p>7.2 Тривиальды ма?</p> <p>1) иә;</p> <p>2) жоқ</p> <p>7.3 Жаңа ма?</p> <p>1) иә;</p> <p>2) жоқ</p> <p>7.1 жартылай дәлелденген</p> <p>7.2 иә, тривиальды</p> <p>7.3 Жоқ</p> <p>7.4 Кең</p> <p>7.5 иә</p>

7.4 Қолдану деңгейі: 1) тар; 2) орташа; 3) кең 7.5 Мақалада дәлелденген бе? 1) иә; 2) жоқ
8 Шынайылық принципі мен ақпараттың шынайылығы 8.1 Әдіснаманы таңдау - негізделген немесе әдістеме толық сипатталған 1) иә; 2) жоқ Әдіснаманы таңдау негізделмеген, әдістеме жеткіліксіз сипатталған.
8.2 Диссертациялық жұмыстың нәтижелері компьютерлік технологияларды қолдана отырып, ғылыми зерттеулердің заманауи әдістері мен деректерді өңдеу және түсіндіру әдістерін қолдану арқылы алынды: 1) иә; 2) жоқ 1)Ия. Зерттеу нәтижелері компьютерлік технологияларды қолдана отырып диаграммалар және пиктограммалармен көрсетілген.
8.3 Теориялық қорытындылар, модельдер, анықталған өзара байланыстар мен заңдылықтар эксперименттік зерттеумен дәлелденді және расталды (педагогикалық ғылымдар бойынша дайындық бағыттары үшін нәтижелер педагогикалық эксперимент негізінде дәлелденді): 1) иә; 2) жоқ 2)Жоқ. Анықтау және қалыптастыру эксперименттерінің мазмұны ашылмаған. Көрсетілген нәтижелерге қандай әдістер негізінде қол жеткендігі анық емес.
8.4 Маңызды мәлімдемелер өзекті және шынайы ғылыми әдебиеттерге сілтемелермен расталған / ішінара расталған / расталмаған Маңызды мәлімдемелер өзекті және шынайы ғылыми әдебиеттерге сілтемелермен расталған.
8.5 Пайдаланылған әдебиет көздері әдеби шолу үшін жеткілікті/жеткіліксіз Пайдаланылған әдебиеттер көзі жеткіліксіз. Алыс шетелдік және импакт факторлы журналдарға тақырып бойынша шолу берілмеген.
9 Практикалық құндылық принципі 9.1 Диссертацияның теориялық мәні бар: 1) иә; Жартылай бар. Өйткені, «таным», «белсенділік», «танымдық белсенділік» сияқты ұғымдардың

2) жоқ мәні мен мазмұны теориялық тұрғыдан сипатталғанымен, педагогикалық шарттары мен моделі жеткілікті ашылмағын.
9.2 Диссертацияның практикалық маңызы бар және алынған нәтижелерді практикада қолдану ықтималдығы жоғары: 1) иә; 2) жоқ Жартылай бар. «Бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастыру» атты электронды оқу құралы әзірленген, бірақ, «Ұлттық қозғалмалы ойындар» атты элективті курс бағдарламасының мазмұны көрсетілмеген.
9.3 Тәжірибеге арналған ұсыныстар жаңа ма? 1) толығымен жаңа; 2) ішінара жаңа (25-75%-ы ғана жаңа); 3) жаңа емес (25%-дан төмені ғана жаңа) 2) Тәжірибеге арналған ұсыныстар ішінара жаңа. Себебі, кейбір өзгерістер мен жаңа ұсыныстар болғанымен, көрсетілген жұмыстардағы формалар дәстүрлі.
10 Жазу және безендіру сапасы Академиялық жазудың сапасы: 1) жоғары; 2) орташа; 3) орташа деңгейден төмен; 4) Төмен. 3) Академиялық жазудың сапасы орташа деңгейден төмен: баяндауда логикалық бірізділік, ойдың бір бірімен сабақтастығы сақталмаған; ойды қайталау байқалады.
11 Шешім Ресми рецензенттер пікірлеріне мына шешімдердің бірін көрсетеді: 1.Комитет алдында философия докторы (PhD) немесе бейіні бойынша доктор дәрежесін беру үшін Комитетке ұсыныс жасау; 2.Диссертацияны пысықтауға жіберу; 3.философия докторы (PhD) немесе бейіні бойынша доктор дәрежесін беруден бас тарту. «Бастауыш сынып оқушыларының танымдық белсенділіктерін дене шынықтыру сабақтарында ұлттық-қозғалмалы ойындар арқылы қалыптастыру» деп аталатын диссертацияны пысықтауға жіберу.

Ресми рецензент:
Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия
Ұлттық университетінің профессоры
п.ғ.к.

Н.Албытова